
Ředický potok, Lukovna - Horní Ředice, rekonstrukce koryta, ř. km 0,0-11,7    229150009 

1 

Smlouva o dílo 
 

(dále jen „smlouva“) 
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 
Evidenční číslo objednatele:  D952210063 
Evidenční číslo zhotovitele: 
Číslo akce objednatele:  229150009  

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:  
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 
 
Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel   

XXX 
XXX 
 XXX 

 
IČ:   70890005  
DIČ:   CZ70890005   
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  

 (dále jen jako „objednatel“)  
 

1.2. Zhotovitel:  
Název:  ROSSETA s.r.o. 
Adresa sídla:  Školská 144/58, 013 06 Terchová, Slovenská republika 
 
Statutární orgán: Jaroslav Michalek, jednatel   
Osoba oprávněná k podpisu: Jaroslav Michalek, jednatel 
Zástupce pro věci technické: Jaroslav Michalek, jednatel 
 
IČ:   36284475  
DIČ:   CZ36284475  
Bankovní spojení:  XXX 
Zápis v obchodním rejstříku: obchodný register vedený Okresným súdem v Žilině, oddíl Sro, 

vložka 19139/L  

 (dále jen jako „zhotovitel“)  
  



Ředický potok, Lukovna - Horní Ředice, rekonstrukce koryta, ř. km 0,0-11,7    229150009 

2 

2. Úvodní ustanovení 

2.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 4. 10. 2021 pro veřejnou 
zakázku nazvanou „Ředický potok, Lukovna - Horní Ředice, rekonstrukce koryta, ř. km 
0,0-11,7“ (dále jen „zakázka“). 

2.2. Zhotovitel potvrzuje, že si s náležitou odbornou péčí prostudoval a detailně se seznámil s 
veškerými požadavky objednatele uvedenými v oznámení či výzvě o zahájení zadávacího 
řízení, zadávací dokumentaci či jiných dokumentech obsahujících vymezení předmětu díla 
zejména s projektovou dokumentací pro provedení stavby (DPS) vypracovanou v roce 2020 
společností MULTIAQUA s.r.o., se sídlem Veverkova 1343, Hradec Králové, zodpovědný 
projektant XXX (dále jen „projektová dokumentace“). 

2.3. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě v 
souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 20 000 000,00 Kč. Zhotovitel se zavazuje, 
že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto 
ustanovení, a že nedojde ke snížení limitu pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí 
větě. 

3. Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem smlouvy je zhotovení díla:  

Ředický potok, Lukovna - Horní Ředice, rekonstrukce koryta, ř. km 0,0-11,7 

 podle zadávacích podmínek, zadávací dokumentace a všech ostatních dokumentů 
obsahujících vymezení díla jako předmětu veřejné zakázky uvedených v čl. 2. smlouvy. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje, že před zahájením stavebních prací zajistí odborně způsobilou osobu, 
která bude vykonávat biologický dozor do doby dokončení díla. Zhotovitel prostřednictvím 
odborně způsobilé osoby zajistí dohled nad dodržováním podmínek správních rozhodnutí 
orgánů ochrany přírody a zákonných požadavků na ochranu zvláště chráněných druhů 
živočichů. V rámci odborného biologického dozoru bude monitorován aktuální výskyt zvláště 
chráněných druhů živočichů v místě realizace a bezprostředním okolí a budou prováděny 
záchranné transfery ohrožených exemplářů. O průběhu odborného biologického dohledu a o 
záchranném transferu budou vedeny záznamy, ve kterých bude uveden druh, počet jedinců a 
místo, kam byli přeneseni a tyto záznamy budou v písemné formě předloženy Krajskému úřadu 
Pardubického kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. 

3.3. Kácení dřevin bude probíhat v době vegetačního klidu, tj. od 10. 08. - 15. 03. kalendářního 
roku. 

3.4. Strany berou na vědomí, že zhotovení díla je spolufinancováno z dotačního programu 
Ministerstva zemědělství 129 390 „Podpora opatření na drobných vodních tocích a malých 
vodních nádržích – 2. etapa". V případě, že poskytovatel dotace změní v průběhu realizace 
stavby Pravidla pro poskytování a čerpání dotací z programu 129 390 „Podpora opatření na 
drobných vodních tocích a malých vodních nádržích – 2. etapa" nebo podmínky či způsob 
financování, vyhrazuje si objednatel právo změnit nebo upravit znění dotčených částí této 
smlouvy podle nových podmínek stanovených poskytovatelem dotace. 

4. Doba plnění díla 

4.1. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas v souladu s časovým a finančním 
harmonogramem stavby v členění po jednotlivých stavebních objektech v měsících, který byl 
součástí nabídky zhotovitele na realizaci veřejné zakázky uvedené v odstavci 2.1 této smlouvy 
a který je přílohou této smlouvy (dále jen „harmonogram“).  



Ředický potok, Lukovna - Horní Ředice, rekonstrukce koryta, ř. km 0,0-11,7    229150009 

3 

4.2. Předpokládaný termín zahájení díla je: listopad 2021, avšak v každém případě nejpozději do 
deseti (10) pracovních dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

4.3. Termín dokončení díla je: nejpozději do 30. listopadu 2023. 

5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a 
nejvýše přípustná (s výjimkou uvedenou níže v tomto odstavci 5.1 a v odstavci 8.1 této 
smlouvy), pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 
4. 10. 2021. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto:  

Celková cena bez DPH činí 62.244.741,43 Kč, 

slovy: šedesát dva milionů dvě stě čtyřicet čtyři tisíc sedm set čtyřicet jedna korun českých bez 
DPH. 

Výše uvedená celková cena díla se sníží za každý další zpětně využitý m3 kamene z kamenné 
dlažby nad objem uvedený a oceněný ve výkazu výměr předloženém zhotovitelem v rámci 
nabídky na plnění zakázky, a to dle skutečnosti a na základě jednotkových cen adekvátních 
položek uvedených v tomto výkazu výměr. 

Výše uvedená celková cena díla se zvýší za každý m3 kamene z kamenné dlažby z objemu 
uvedeného a oceněného ve výkazu výměr předloženém zhotovitelem v rámci nabídky na plnění 
zakázky, který nebylo prokazatelně možno zpětně využít pro realizaci zakázky, a to dle 
skutečnosti a na základě jednotkových cen adekvátních položek uvedených v tomto výkazu 
výměr. 

5.2. Zhotovitel bude vystavovat objednateli faktury vždy jednou měsíčně na základě soupisu 
provedených stavebních prací. Tento soupis je zhotovitel povinen předložit objednateli vždy k 
5. kalendářnímu dni měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo k plnění předmětu 
smlouvy. Objednatel resp. jím pověřený technický dozor stavebníka tento soupis provedených 
stavebních prací odsouhlasí do 5 kalendářních dnů. Do 5 kalendářních dnů po odsouhlasení 
soupisu vystaví zhotovitel daňový doklad, přičemž datem uskutečnění zdanitelného plnění je 
nejpozději poslední kalendářní den měsíce, ve kterém došlo k plnění předmětu smlouvy. 

5.3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zajistí průběžné plnění předmětu díla a fakturaci prací 
tak, aby minimálně splnil roční finanční objemy stanovené harmonogramem. Objednatel si 
vyhrazuje právo upravit roční finanční objemy podle vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
pro daný kalendářní rok. Roční finanční objemy budou závazné a za jejich nesplnění je 
objednatel oprávněn uplatnit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny díla 
bez DPH. 

5.4. Zhotovitel je povinen se při nakládání s odpady, vybouranými hmotami, vytěženou zeminou 
anebo sedimenty řídit příslušnými obecně závaznými právními předpisy, zejména pak zákonem 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZO"), jakož i prováděcími 
právními předpisy, a touto smlouvou. Zhotovitel je povinen v každé fázi provádění díla 
objednateli písemně doložit využití či likvidaci odpadů, vybouraných hmot, odstraněných 
pařezů, zemin a sedimentů vzniklých či vytěžených při provádění díla nebo v souvislosti s ním 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména se ZO, a v souladu s touto smlouvou.  

5.5. Zhotovitel se tímto zavazuje, že zajistí zpětné využití kamene z rozebrané kamenné dlažby na 
sucho na nové opevnění, a to u SO 02 Choteč - Dolní Ředice, ř.km 5,621 - 5,775 a u SO 03 
Dolní Ředice - Horní Ředice, ř.km 5,775 - 11,700, a to v maximálně možném rozsahu. Rozsah 
zpětného využití kamene z rozebrané kamenné dlažby bude průběžně v rámci realizace díla 
posuzován a vyhodnocován. Kámen z rozebrané kamenné dlažby, který nebude možné zpětně 
využít bude po dohodě s objednatelem buď předán správci vodního toku k dalšímu využití 
anebo předán zhotovitelem provozovateli zařízení dle § 14 odst. 1 ZO. 



Ředický potok, Lukovna - Horní Ředice, rekonstrukce koryta, ř. km 0,0-11,7    229150009 

4 

5.6. Skutečný rozsah zpětného využití kamene z kamenné dlažby bude vyhodnocen na základě 
dokladů předložených zhotovitelem (tj. potvrzením o převzetí odpadu provozovatelem zařízení 
dle § 14 odst. 1 ZO, obsahujícím datum převzetí, popis charakteru a množství odpadu) nebo 
potvrzením o převzetí vedlejšího produktu (materiál vhodný k využití při jiných činnostech) 
správcem vodního toku k dalšímu využití, obsahujícím datum převzetí, popis charakteru a 
množství materiálu a dále doklady o nákupu nového kamene pro obnovu kamenné dlažby, 
kterým bude nutné nahradit kámen z rozebrané kamenné dlažby, u něhož nebylo zpětné využití 
možné. Tyto doklady musí být zhotovitelem předloženy objednateli před předáním díla 
v souladu s bodem 12 obchodních podmínek a případné snížení či zvýšení ceny díla bude 
zohledněno v poslední faktuře vystavené zhotovitelem. 

6. Bankovní záruka 

6.1. Zhotovitel předložil objednateli v den podpisu smlouvy o dílo originál bankovní záruky za 
provedení díla v souladu se zněním čl. 7. Bankovní záruka, odst. 7.1. Obchodních podmínek na 
zhotovení stavby ze dne 1. 2. 2021. Objednatel potvrzuje podpisem smlouvy převzetí listiny. 

7. Listiny tvořící součást obsahu smlouvy o dílo 

7.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou a 
všemi listinami tvořícími součást obsahu smlouvy o dílo, zejména: 

• Souhlas s provedením udržovacích prací akce vydaný dne 23. 06. 2020 Městským úřadem 
Holice, odborem životního prostředí a stavební úřad pod č. j.: MUHO/12687/2020. 

• Souhlasné závazné stanovisko k zásahu do VKP vydané dne 04. 09. 2017 Magistrátem 
města Pardubic, odborem životního prostředí pod č.j.: ŽP/52679/2017. 

• Rozhodnutí o udělení výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů 
živočichů vydané dne 31. 08. 2017 Krajským úřadem Pardubického kraje, odborem 
životního prostředí a zemědělství pod č.j.: 58849/2017/OŽPZ, nabytí právní moci 23. 09. 
2017.  

• Povolení ke kácení vydané dne 27. 07. 2020 Obecním úřadem Dolní Ředice. 

• Povolení ke kácení vydané dne 31. 07. 2020 Městským úřadem Sezemice, odborem 
správy majetku a životního prostředí pod č. j.: SEZ-4452/2020/SM/Li. 

7.2. Součást obsahu smlouvy o dílo tvoří obchodní podmínky objednatele na zhotovení stavby ze 
dne 1. 2. 2021. 

8. Zvláštní ustanovení 

8.1. V případě prodeje smýcené dřevní hmoty třetí osobě je zhotovitel povinen předložit objednateli 
veškeré daňové doklady o prodeji dřevní hmoty. O takto doložené částky bude snížena celková 
cena díla. Nesplnění této povinnost podléhá smluvní pokutě podle odst. 8.2. této smlouvy. 

8.2. Za porušení povinnosti sjednané v odst. 8.1. článku 8. této smlouvy je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,00 Kč. 

8.3. Zhotovitel v souvislosti s financováním díla z dotačního programu se zavazuje strpět vstup 
kontrolujících osob, oprávněných ke kontrole plnění dotační akce, na staveniště a zavazuje se 
jim poskytnout veškerou součinnost, zejména předložením požadovaných listin a dokladů, 
stavebního deníku a podobně. 

8.4. Smluvní strany dohodly, že z obchodních podmínek objednatele na zhotovení stavby neplatí 
pro tuto smlouvu o dílo následující ujednání: 



Ředický potok, Lukovna - Horní Ředice, rekonstrukce koryta, ř. km 0,0-11,7    229150009 

5 

- Čl. 2. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. 2.3.,písm. a) Dokumentace, povodňové 
plány, geodetické práce - body 4. a 5. 

- Čl. 12. Předání díla, odst. 12.2., písm. c) a l). 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Rozsah, podmínky a požadavky na provádění díla jsou specifikovány:  

• v této smlouvě,  

• v zadávací dokumentaci veřejné zakázky,  

• v nabídce vítězného uchazeče.  

Výše zmíněné dokumenty musí být chápany jako komplexní, navzájem se vysvětlující a 
doplňující, avšak v případě jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou přednost v pořadí výše 
stanoveném.  

9.2. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.  

9.3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaná platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy smluvních stran.  

9.4. Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny 
soudem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy v plné 
platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn. Smluvní 
strany se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné ustanovení nahradí jiným smluvním 
ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, účinné a vymahatelné.  

9.5. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými podpisy.  

9.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 

 
Příloha:  
1) Harmonogram 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
________________________    ________________________ 
elektronicky podepsáno  elektronicky podepsáno 

   Ing. Marián Šebesta       Jaroslav Michalek 
    generální ředitel       jednatel 
  



Ředický potok, Lukovna - Horní Ředice, rekonstrukce koryta, ř. km 0,0-11,7    229150009 

6 

Příloha 1 
Harmonogram 

 














